
様式１　浄化槽の保守点検及び清掃に係る実施状況に関する調査票

　 ※ 黄色セルに必要情報を入力願います。

【調査票の回答期限】

 一次〆切：様式１及び２（調査票及び実施基数）　令和６年７月１９日（金）

二次〆切：様式３及び４（実施状況）　　　　　　令和６年９月３０日（月）

問１　回答者情報

問２　保守点検に係る登録、清掃に係る許可の状況

↓ 登録または許可を受けている区分の全てに○

　保守点検業者　　　　

　清掃業者【※】

↓ 保守点検に係る登録について（登録している区分の全てに○）

千葉県 千葉市 船橋市 柏市

↓ 清掃に係る許可について（許可を有している市町村名（一部事務組合名）を記載）

※ 清掃業者について、千葉市・船橋市・柏市の許可分は、回答対象から除く。

問３　保守点検及び清掃に係る実施状況について

↓ いずれかに○

　実施基数・実施状況について回答

　➡ 様式２（実施基数）、３（保守点検の実施状況）、４（清掃の実施状況）のシートを入力

 ← 様式３・４を一次〆切に提出せず、二次〆切時に回答予定の場合、○

　実施状況の回答が難しいため、実施基数のみ回答

　➡ 様式２（実施基数）のシートを入力

↓「実施状況の回答が難しい」とした場合、その内容

事業者名

担当者名

電話番号

メールアドレス



様式２ 保守点検及び清掃の実施基数（令和５年度分）

業者名： 0

※ 黄色セルに必要情報を入力願います。

※ 行の追加・削除は行わないでください。

単独処理浄化槽 合併処理浄化槽 単独処理浄化槽 合併処理浄化槽

1 千葉市

2 銚子市

3 市川市

4 船橋市

5 館山市

6 木更津市

7 松戸市

8 野田市

9 茂原市

10 成田市

11 佐倉市

12 東金市

13 旭市

14 習志野市

15 柏市

16 勝浦市

17 市原市

18 流山市

19 八千代市

20 我孫子市

21 鴨川市

22 鎌ケ谷市

23 君津市

24 富津市

25 浦安市

26 四街道市

27 袖ケ浦市

28 八街市

29 印西市

30 白井市

31 富里市

32 南房総市

33 匝瑳市

34 香取市

35 山武市

36 いすみ市

37 大網白里市

38 酒々井町

39 栄町

40 神崎町

41 多古町

42 東庄町

43 九十九里町

44 芝山町

45 横芝光町

46 一宮町

47 睦沢町

48 長生村

49 白子町

50 長柄町

51 長南町

52 大多喜町

53 御宿町

54 鋸南町

合計 0 0 0 0

対象期間中に実施なし 対象期間中に実施なし

保守点検の実施基数 清掃の実施基数
No 所在市町村



様式３ 保守点検の実施状況（令和５年度分）

業者名： 0

※ 適宜、行の追加を行ってください。

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬

No 浄化槽の設置場所の住所
処理

対象人員
（人槽）

単独
合併

浄化槽管理者の氏名又は名称
設置場所名称（建物名など）
【④と同じ場合は記載不要】

浄化槽管理者の住所
【①と同じ場合は記載不要】

浄化槽管理者
の電話番号

保守
点検

の種類

直近の保守点検
実施日

業者用
管理番号

浄化槽メーカー 浄化槽型式 浄化槽の処理方式

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

1：通常
2：新規



様式４ 清掃の実施状況（令和５年度分）

業者名： 0

※ 適宜、行の追加を行ってください。

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬

No 浄化槽の設置場所の住所
処理

対象人員
（人槽）

単独
合併

浄化槽管理者の氏名又は名称
設置場所名称（建物名など）
【④と同じ場合は記載不要】

浄化槽管理者の住所
【①と同じ場合は記載不要】

浄化槽管理者
の電話番号

清掃の
種類

直近の清掃
実施日

業者用
管理番号

浄化槽メーカー 浄化槽型式 浄化槽の処理方式

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

1：通常
2：休止
3：廃止


